079/2022/SEAP/PA, referente ao ressarcimento de valores cobrados pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS ALTERAÇÕES 

3.1. As partes acordam que a Cláusula Quinta: Do Preço sofrerá alteração para incluir as 

informações, conforme abaixo: 

“CLAUSULA QUINTA – DO PREÇO  

5.1. Será pago à CONTRATADA o valor de R$ 463.733,05 (quatrocentos e sessenta e três 

mil, setecentos e trinta e três reais e cinco centavos), importância devida a título de 

ressarcimento de dispositivos e carregadores perdidos, extraviados, roubados ou danificados 

por mau uso, no período de janeiro a setembro do ano 2025 durante a execução do contrato, 

com fundamento na Cláusula Terceira, subitem 3.36 a 3.38 do Contrato Administrativo nº 

079/2022; 

5.2. O pagamento deste valor deverá ser realizado em parcela única; 

5.3. A importância referente a execução do objeto do Contrato de R$ 19.425.000,00 

(dezenove milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil reais)  permanecerá inalterada em 

relação ao preço e as condições de pagamento. 

CLÁUSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO 

4.1. Ficam mantidas todas as demais Cláusulas e condições do Contrato em questão que não 

tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.